
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il  Lazio 
Ufficio II 

Viale G. Ribotta, 41 –  00144  Roma  - Tel. 06 77391  
P.E.C. drla@postacert.istruzione.it  - P.E.O.  drla.ufficio2@istruzione.it 

C.F. 97248840585  
 

 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
                        

                
VISTA la Legge n.62/2000 recante norme sulla parità scolastica e disposizioni sul diritto allo 

studio e all’istruzione; 
 

VISTO il D.M. 267 del 29.11.2007 che disciplina le modalità procedimentali per il riconoscimento 
della parità scolastica e il suo mantenimento, ai sensi dell’art.1-bis, c. 2, del decreto-legge 5 
dicembre 2005, n. 250 convertito, con modificazioni, dalla Legge 3 febbraio 2006, n.27; 
 

VISTO il D.M. n. 83 del 10 ottobre 2008 che definisce le Linee guida di attuazione del suindicato 
Decreto Ministeriale; 
 

VISTI i D.D.G. con i quali è stato riconosciuto lo status di scuola paritaria agli istituti che hanno 
presentato istanza e sono risultati in possesso dei requisiti necessari al suddetto 
riconoscimento; 
 

VISTE le comunicazioni, con le motivazioni addotte, ricevute dagli Istituti paritari che hanno 
cessato di svolgere l’attività didattica. 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
Le scuole di cui all’allegato elenco, che costituisce parte integrante del presente decreto, non sono più 
riconosciute paritarie a decorrere dall’anno scolastico ivi indicato, in conseguenza della cessazione 
dell’attività didattica. 
 

Art. 2 

 

I Legali rappresentanti delle scuole, di cui all’art. 1, curano il deposito degli atti di funzionamento nelle sedi 

indicate dagli stessi o dagli AA.TT.PP. competenti per territorio. 

 

Art. 3 

 

L’Ufficio II dell’U.S.R. per il Lazio provvede alla cancellazione delle scuole non più funzionanti dal sistema 
informativo del Ministero dell’istruzione. 
 
                 Il Direttore generale 
                      Rocco Pinneri 

 
 
Allegato: elenco scuole chiuse 
 
All’Albo dell’U.S.R.. per il Lazio 
Agli AA.TT. PP. del Lazio 
All’Ufficio I – Sede     
 



                                                                                                                       ISTITUTI SCOLASTICI DI OGNI ORDINE E GRADO DI ROMA E PROVINCIA CHIUSI PER CESSATA ATTIVITA'

COD. MEC DENOMINAZIONE ISTITUTO PROVINCIA COMUNE INDIRIZZO ORDINE SCUOLA DECORRENZA DEPOSITO ATTI
RM1A28700Q ISTITUTO DELLE SUORE DELL'IMMACOLATA ROMA ROMA VIA MONZA 21 INFANZIA A.S. 2018-19 A CARICO DELL'A.T.P. DI ROMA
RM1A277005 CRISTO RE ROMA ROMA VIA CASETTA MATTEI 102 INFANZIA A.S. 2021-22 A CARICO DELL'A.T.P. DI ROMA
RM1A583003 SCUOLA PARITARIA DELL'INFANZIA S. ANNA ROMA RIANO PIAZZA PIOMBINO 3 INFANZIA A.S. 2021-22 A CARICO DELL'A.T.P. DI ROMA
RM1A4334004 SANTA TERESA DI GESU' ROMA ROMA VIA FREGENE 19 INFANZIA A.S. 2019-20 A CARICO DELL'A.T.P. DI ROMA
FR1A02000R SAN VINCENZO DE PAOLI FROSINONE ISOLA LIRI VIA SELVA 45 INFANZIA A.S. 2021-22 I.C. ISOLA DEL LIRI
FR1A03300V ATHENAEUM FROSINONE ANAGNI VIA EMANUELE 48 INFANZIA A.S. 2019-20 A CARICO DELL'A.T.P. DI FROSINONE
FR1A00400V SCUOLA MATERNA BAMBIN GESU' FROSINONE BOVILLE ERNICA VIA PAGLIAROLA 2 INFANZIA  A.S. 2020-21 ISTITUTO SUORE CARMELITANE TERESIANE-ROMA
FR1A008006 SCUOLA MATERNA SUORE TRINITARIE FROSINONE CORENIO AUSONIO VIA ALESSANDRO MANZONI 40 INFANZIA A.S. 2018-19 ISTITUTO SUORE TRINITARIE-ROMA
FR1A010006 SCUOLA MATERNA MONTE CALVARIO FROSINONE PONTECORVO VIA XXIV MAGGIO INFANZIA  A.S. 2018-19 ISTITUTO FIGLIE N.S. MONTE CALVARIO-ROMA
FR1A01300N SCUOLA MATERNA N.S. AL MONTE CALVARIO FROSINONE FIUGGI VIA VECCHIA FIUGGI 45 INFANZIA A.S. 2021-22 ISTITUTO FIGLIE N.S. MONTE CALVARIO-ROMA
FR1A02200C SCUOLA MATERNA CADUTI PER LA PATRIA FROSINONE SGURGOLA VIA FAVALE 34 INFANZIA A.S. 2020-21 I.C. ANAGNI 2
FR1A01900L ASILO INFANTILE CITTA' DI PIACENZA E LEGA NAVALE FROSINONE PESCOSOLIDO VIA PORTELLA 6 INFANZIA A.S. 2015-16 I.C. SORA 3
FR1A038002 SCUOLA MATERNA CAYRO-IST- FIGLIE N.S. MONTE CALVARIO FROSINONE S.GIOVANNI INCARICO PIAZZALE MAZZINI 10 INFANZIA A.S. 2020-21 ISTITUTO FIGLIE N.S. MONTE CALVARIO-ROMA
FR1A04100T SCUOLA MATERNA IL GIROTONDO FROSINONE CASSINO VIA G. CIMAROSA SNC INFANZIA A.S. 2017-18 I.C. CASSINO 1
FR1A009002 SCUOLA MATERNA S. ANTONIO GIANELLI FROSINONE SELVACAVA-AUSONIA VIA UMBERTO 36 INFANZIA A.S. 2015-16 ISTITUTO GIANELLI-ROMA
FR1AQP500R SCUOLA INFANZIA SCARABOCCHIO FROSINONE FROSINONE VIA SODINE 2 INFANZIA A.S. 2017/2018 I.C. FROSINONE 4
LT1A03200P SAN GIUSEPPE DI CLUNY LATINA SEZZE VIA BASSIANO 313 INFANZIA A.S. 2019-20 A CARICO DELL'A.T.P. DI  LATINA
LT1A006006 DUCA D'AOSTA LATINA SABAUDIA PIAZZA REGINA MARGHERITA INFANZIA A.S. 2020-21 A CARICO DELL'A.T.P. DI LATINA
RI1A020001 MARIA BAMBINA RIETI CASTEL S.ANGELO CANETRA VIA MATERAZZO 4 INFANZIA A.S. 2021-22 I.C. VALLE DEL VELLINO-CITTA' DUCALE DI RIETI
VT1A00500G PIO XII VITERBO CANINO VIA COL DI LANA 18 INFANZIA  A.S. 2021-22 A CARICO DELL'A.T.P. DI  VITERBO
VT1A01200P BAMBIN GESU' VITERBO CASTEL SANT'ELIA PIAZZA DOEBBING 2 INFANZIA A.S. 2021-22 A CARICO DELL'A.T.P. DI  VITERBO
RM1E13600X ISTITUTO DELLE SUORE DELL'IMMACOLATA ROMA ROMA VIA MONZA 21 PRIMARIA A.S. 2018-19 A CARICO DELL'A.T.P. DI ROMA
RM1E1370OQ SANTA TERESA DI GESU' ROMA ROMA VIA FREGENE 19 PRIMARIA A.S. 2021-22 A CARICO DELL'A.T.P. DI ROMA
FR1ED85005 SAN CARLO BORROMEO E SANTA GIUSTINIANA FROSINONE FROSINONE VIA DON MINZONI 122 PRIMARIA A.S. 2020-21 FONDAZIONE KAMBO
FR1E03500D BENEDETTO CROCE FROSINONE SORA LOC. COLLE MARCHITTO PRIMARIA A.S. 2014-15 I.I.S. SIMONCELLI DI SORA
RM1M102002 ISTITUTO DELLE SUORE DELL'IMMACOLATA ROMA ROMA VIA MONZA 21 I GRADO A.S. 2018-19 A CARICO DELL'A.T.P. DI ROMA
RM1M10400N SANTA TERESA DI GESU' ROMA ROMA VIA FREGENE 19 I GRADO A.S. 2021-22 A CARICO DELL'A.T.P. DI ROMA
RMPM065009 ISTITUTO DELLE SUORE DELL'IMMACOLATA ROMA ROMA VIA MONZA 21 II GRADO A.S. 2018-19 A CARICO DELL'A.T.P. DI ROMA
RMPC325009 SANTA TERESA DI GESU' ROMA ROMA VIA FREGENE 19 II GRADO A.S. 2021-22 A CARICO DELL'A.T.P. DI ROMA
RMPS6L500L SAN GIOVANNI EVANGELISTA ROMA ROMA VIA LIVORNO, 91 II GRADO A.S. 2021-22 A CARICO DELL'A.T.P. DI ROMA
RMTD04500V DE NICOLA ROMA ROMA VIA LICINO MURENA 49 II GRADO A.S. 2021-22 A CARICO DELL'A.T.P. DI ROMA
RMPS095004 DE NICOLA ROMA ROMA VIA LICINO MURENA 49 II GRADO A.S. 2021-22 A CARICO DELL'A.T.P. DI ROMA
RMPLPB500B DE NICOLA ROMA ROMA VIA LICINO MURENA 49 II GRADO A.S. 2021-22 A CARICO DELL'A.T.P. DI ROMA
RMPC065005 COPERNICO ROMA ROMA VIA FALERIA 21 II GRADO A.S. 2021-22 A CARICO DELL'A.T.P. DI ROMA
RMPS075005 COPERNICO ROMA ROMA VIA FALERIA 21 II GRADO A.S 2021-22 A CARICO DELL'A.T.P. DI ROMA
RMPSP4500S COPERNICO ROMA ROMA VIA FALERIA 21 II GRADO A.S 2021-22 A CARICO DELL'A.T.P. DI ROMA
RMPS02500T CAVANIS ROMA ROMA VIA CASILINA 600 I GRADO A.S. 2021-22 LICEO IMMANUEL KANT DI ROMA
RMPC31000G CAVANIS ROMA ROMA PIAZZA ZAMBECCARI 19 II GRADO A.S. 2018-19 LICEO IMMANUEL KANT DI ROMA
FRPC63500Q SAN BENEDETTO-CORSO LICEO CLASSICO FROSINONE CASSINO VIA SAN BERTARIO 1 II GRADO A.S. 2021-22 FONDAZIONE SAN BENEDETTO -CASSINO
FRPSUA500Z SAN BENEDETTO-CORSO LICEO SCIENTIFICO FROSINONE CASSINO VIA SAN BERTARIO 1 II GRADO A.S. 2021-22 FONDAZIONE SAN BENEDETTO -CASSINO


		2021-10-25T10:30:02+0000
	PINNERI ROCCO


		2021-10-25T12:45:44+0200
	protocollo




